cit. *Ex fide uiuit. intelligendū est de fide formata.* **¶** *De*  
*inde cum dicit. Reuelatur enī ira dei probat qd dixerat*  
*scilicet uirtutē euāgelice gratie esse omnibus hominib⁹*  
*in salutem. Et primo ostendit qd est necessaria ad salute*  
**¶** *Secūdo qd est efficax siue sufficiens. 5. capitulo ibi. Iustifi-*  
*cari igitur ex fide. Circa primum duo facit. Primo ostē-*  
*dit uirtutem euāgelice gratie fuisse necessariam ad salu-*  
*tem gentibus. quia scz sapiētia de q̄ confidebant saluare*  
*eos non potuit. Secūdo ostendit qd fuit necessaria iudeis.*  
*qz scz circūcisio et lex et alia in quibus confidebant eis sa-*  
*lutem non attulerunt secūdo caplo ibi. Propter qd inex-*  
*cusabilis es. Circa primum duo facit. primo pponit qd in-*  
*terdit. Secūdo manifestat ppositū ibi. Quia qd notum est*  
*dei pponit autē tria. Primo quidē penā dicens. re-*  
*cte dico qd in eo iusticia dei reuelatur. Reuelatur enī in*  
*eo ira dei. id ē vindicta ipsius q̄ dicitur ira dei scdm simi-*  
*litudinē hoīm irascentium qui vindictam querūt. tamen*  
*deus vindictā in fert ex animi tranquillitate. Sap. 12. Tu*  
*autē dominator noster cum tranquillitate iudicas. Et de*  
*hac ira dei dicitur Job. 3. Qui incredulus ē filio nō uide-*  
*bit uitā. sed ira dei manet super eū. Hoc autē dicit qz*  
*quidam philosophi dicebāt a deo non esse penas pecca-*  
*torum contra id qd dicitur in ps. xcij. Qui corripit gē-*  
*tes nō arguet. Unde additur. De celo qz credebāt circa*  
*celestia eius. pudentiā occupari ita qd ad res terrenas*  
*non se extenderet. Job. 22. Circa cardines celi pambu-*  
*lar nec nostra cōsiderat. Sed sicut etiam in ps. c. dicit*  
*De celo in terrā pspexit. Vel dicitur de celo eorū iniqui-*  
*tatem demonstrare qz maxime ex magnitudine celi creatō-*  
*ris uirtutem intelligere debuerūt. Job. 20. Reuelabūt*  
*celi iniquitatem eius. Vel de celo uenturi ad iudiciū. Act.*  
*primo. Quāadmodum uidistis eum ascendentē in celū*  
*ita ueniet. Secūdo ponit culpā p qua pena infligitur. Et*  
*primo quidem que contra deum cōmittitur cum subdit.*  
*Super omnē impietate. Sicut enim pietas dicit cultus*  
*q̄ deo exhibet tanq̄ sumo parēti. ita impietas dicit pecca-*  
*tum qd est cōtra cultū diuinum. 1. Reg. 18. Impietas impij*  
*sup eum erit. Secūdo ponit culpā q̄ cōmittitur in homine*  
*cum dicit. Et iniusticia. Nam et iusticia est p quā homi-*  
*nes inuicem ratiōe cōueniunt et comunicāt. Job. 35. Fi-*  
*lium hominis adiuuabit iusticia tua. Tertio ponit cog-*  
*nitionē quā de eo habuerūt cum subdit. Hominum corū*  
*qui ueritatē dei id est uerā de deo cognitionem detinent*  
*in iniustitia q̄si captiuatā. Nam uera dei cognitio q̄ntū ē*  
*de se inducit hoīes ad bonum. sed ligatur q̄si captiuitate*  
*detenta p iniusticie affectū p quā ut in ps. 11. dicitur. Di-*  
*minute sunt ueritates a filijs hominū. ¶* *Deinde cum di-*  
*cit. Quia quod notū est. manifestat ppositum. ordine tas-*  
*men retrogrado. Primo enim consentit qd sapientes gē-*  
*tilium de deo cognouerūt ueritates. Secūdo ostendit qd in*  
*eis impietas et iniusticia fuerit ibi. Ita ut sint inexcusabi-*  
*les. Tertio qd iram dei incurrerūt ibi. Qui cum iusticiā*  
*dei. Circa primum tria facit. Primo ostendit quid de deo*  
*cognouerunt. Secūdo ostendit a quo huiusmodi cog-*  
*nitionem acceperūt ibi. Deus enim illis. Tertio ostendit*  
*p quem modum ibi. Inuisibilia enim. Dicit ergo primo*  
*recte dico qd ueritatem dei detinuerunt. Fuit enī in eis*  
*q̄ntū ad aliquid uera dei cognitio qz qd notū est dei id est*  
*qd cognoscibile est de deo ab homine p ratiōe manifest-*  
*atum est in illis. i. manifestū est eis ex eo qd in illis est. i.*  
*ex lumine intrinseco. ¶* *Sciendū est ergo qd aliqd circa*  
*deum est oīo ignotum homini in hac uita. s. quid est de⁹*  
*Unde et paulus inuenit athenis aram inscriptaz ignoro*  
*deo. Et hoc ideo quia cognitio hominis incipit ab his*  
*q̄ sunt ei cōnaturalia. s. a sensibilibus creaturis q̄ nō sūt*  
*pportionate ad representandā diuinā essentiam. Potest*  
*tamen homo ex huiusmodi creaturis deum tripliciter co-*